autentico me rogatus subscripsi. et sic continet in

ipso autenticoi sicut in ista legitur exemplal eum

litteras plus m1nus.

bavid notarius domini imperatoris in ac exempla

ex autentico edita subscripsi. et autentico huius

exemple ego manibus meis scripsiy et sic inibi con

tinebatun sicut in ista legitur exemplai extra litteras

plus minus. -

Lanfrancus notarius domini imperatoris in ac

exempla ex autentico exemplavia et autentico huius

exemple vidi et legii et sic inibi continebaturj sicut

in ista legitur exempla a extra litteras plus minus b

nccccxxxvm
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commutatio jizcta a liegirgfredo bergomati

episcopo

adid fere vix noL chron Lcrcs. cod.11ipl.1ierg.y 1.ll.pag.dlS.

lix autoprapho in Arch. cap. cam Sergomi

linum

ln nomine nomini et Salvatoris nostri lhesu christL

Percius Plotto co gratia Pei imperator augusth anno

imperii eius neo propicio secundoa mense novembrisy

indictione undecima comutacio bone fidei nositur

esse contractuml ut vicem emcionis obtinead firmi

tatemp eodemque nexu oblicant contraentes Placuit

itaque et bona convenit voluntatem inter domnus

lleinfredus v. v. episcopus sancte bergomensis ecclesie.

nec non et inter Petrusy qui et illunicaa filio quondam

lnguezoni de loco lxunip ut in Pei nomine debead darej

sicut et a presenti dederunt et tradiderunt vicissim in

comutacionis nomine presenti die abendum in primis

dedit ix ipse domnus Seinfredus episcopus eidem Petri

in comutacionis nomine presenti die abenduma it est

pecia una de terra prativa cum area ubi estads que

reiacet in suprascripto loco et fundo lxuniy iuris

iamdicto episcopatum sancte bergomensis ecclesie

Suprascripta terra prativa est non multum longe

da casa abitacionis ipsius Petrig coerit ei da mane

aqua corentei da meridie iam dicto Petril et in

alico alio Petriz da sera ipsius episcopatum da munti

vinea pecia una. cum area ubi estadj quibus sunt po

xitas in suprascripto loco et fundo lxuni. iuris eidem

Petri. Primo campo dicitur braidag da mane et munti

viesp da meridie et sera ipsius episcopatum. et est

per mensura iusta tabulas hoctuaginla et una. Se

cundo campo ibi prope da mane Stefani et vincencin

da meridie de heredes quondam Livboriip da sera

de calomnica sancti Alexandrij et est per mensura

iusta tabulas quadraginta et una. Percio campo si

militer ibi prope da mane oddoniy da meridie Steo

fani et vincenciii est per mensura iusta tabulas quin

i quaginta quarto campo dicitur Leuceriag da mane

c

d

de calomnica sancti Alexandria et est area ex ipsa

terra prativa cum incisa sua infra ipses coerencies

Per mensura iusta tabulas legitimes centum quadra

ginta et trex. unde ad vicem recepit is ipse domnus

beinfredus episcopus ab eodem Petrus comutatore

suo a parte ipsius episcopatum sancte bergomensis

eccleSies similiter in comutacionis nomine presenti

ill t lnvocatio huius chartae cnota il Lurol din-em ut pateb

a plerisque noalrisl quae tamen visitur in altera paulo ante editas

et adnotandum etiam est. quod in hisce nostris cbartis numerus

Praemittitur nomini imperatorisl fortius otto. secus ac in chartis

nome otlonis secundi consignatis u.

et munti predictum episcopatum i da meridie Stcfanh

da sera viai et est per mensura iusta campum ipsum

cum incisa sua tabulas centum quindecim Suprascripta

vinea est prope casa Mauronig da meridie et sera

Petri. da imunti ipsius Mauroni. et est area per men

sura iusta tabulas viginti et una. quidem et ut ordo

legem deposit a pro ac firmandam et ac previdendam

comutacionem super ipsis rebus accessit it est Al

bertus presbiter de ordine sancte bergomensis ec

clesiey et missus eidem domui keinfredi episcopiz una

cum beum timentes estimatores ominesl corum no

mina subter legunturg quibus eidem Alberti presbiter

et misus paruit et iam dictis estimatores estimave

runtp eo quod melioratam et ampliatam causam re

ciperet ipse domnus lleinfredus episcopus a parte

predictum episcopatum abendumj quam eidem Petri

ut supra in comutacione dedisseta et comutacio le

gibus ac firmitatem fieri poset. ls autem rebus su

perius dictis et comutatis cum superioribus et infe

rioribusy seu cum finibus et accessionibus suorum

ipsi comutatores sibi unus alteri comutacionis no

mine tradideruntp ita ut faciant exinde pars parti tam

ipsi comutatores eorumque heredes vel successores

de quod superius in comutacione receperunti iure pro

prietario nomine et canonice ordinej legibus quitquit

voluerint aut previderintl sine omni uni alteris eo

rumque heredes vel successores contradictione. lit

spoponderunt sibi unus alteris ipsi comutatores cum in

heredibus et successoribus suorum suprascriptis rebus

quis co ut supra a parte in comutacione dederunti

ab omni omine defensareg et pena inter se posueruntl

ut quis ex ipsi comutatores eorumque heredes vel

successores set de anc comutacione removere que

xierinty et non permanserint in ea omniao qualiter su

perius legitun tunc componat it parte illa qui non

conservaverintj a parte fidem servanti pena nomine

rebus ipsis in duplumi sicut pro tempore melioratis

fuerint aut valuerint sub estimacione in eodem locog

sic inter eis convenit

Actum castro qui dicitur clauduno

i lleinfredus ill gratia bei episcopus in hac com

mutacione a me facta subscripsi.

i- Adelbertus presbiter missus ut supra subscripsi.

m - ln nostris chartis tavverle il Lnroj nomen huius episcopi

modo lteinfrcdus scribitun modo krginfrcdus . et seipsum propria

manu utroque modo subscribit. verum a notariis quandoque etiam

kaginfrcdug ut infra observari poterit n.

sov
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Signum i i- i- manibus suprascriptorum lohanni a verius credaturz diligentiusque nunc et in posterum

filii quondam item lohannia et itemque lohanni filii

quondam rfadoniy seu Leuperti filii quondam Petri de

suprascripto loco lxunoi qui super ipsis rebus ac

cesserunt et estimaverunt ut supra.

Signum 1- i i- i- 1- manibus Mauroni et Petri pater

et filioy seu lobanni de suprascripto loco lxunip adque

Auprandi filio holandi de Stingoj et Lupoui de ln

duney testes

ri- ligo Senepertus notarius sacri palacii scripsi.

post tradita complevi et dedi.

nccccxxmx

Ann. SSS. s januarii.

b

ottonis lll imperatoris diplomap quo mundiburdium

concedit monasterio mediolanensi s. Ambrosii

Pmncritul Monum.Ambros. 11asil.. pag. SlL

Pummun lstiL bipl.. 1om. l. pag.1zts.

lix autographo in Arch. s. fidelis MedioL

Ponno

in nomine sanctae et individuae flirinitatis otto

nei gratia romanorum imperator augustus univer

sis presentium videlicet ac futurorum aeclesiis notum

fieri volumusa nostrisque fidelibus innotescimusi qua

liter interventu ducis nostri ottonis monachos ce

nobii sancti Ambrosii per baculum de omnibus rebus

ad partem ipsius cenobii pertinentibus investivimusp

et qualiter ad nostri mundiburdi tutelam suscepimusy c

cum his omnibusl quae ad partem pertinent cenobii

seu per preceptum seu per testamentumi sive quo

cumque jure legationis modo alio scriptum. insuper

etiam per hujusmodi nostrum mundiburdium mon

tem compascuump qui dicitur lielasinus wg usque ad

coherencias sibi adjunctas Srasegallaey Lencilijlve

scini. liarnascij Lemontep ejusdem suprascripti ce

nobii cortem confirmamus ad partem monasterii

sancti Ambrosiig ea videlicet rationej ut famuli ejus

dem monasterii sancti Ambrosii de Lemonta et ci

venna potestatem per hujus nostri mondiburdi pa

ginam deinceps habeant in suprascripto monte per

jam dictas supra coherentias fenum fatiendij ligna

incidendi et cetera quae illis sunt necessaria con

firmamus igitur haec omnia quae ad partem perti

nent monasterii per hoc nostrum mondiburdum

sancti Ambrosii in integrump ita ut nullus archiepi

scopqu episcopusa nullus duxj marchioy comesa vice

comesa gastaldioj nullaque majorp mediocris vel minor

persona nostri imperii contra hanc nostri mundiburdi

paginam agere presumat. Si quis autem post hac

presumptor contra hoc nostrum mondburdum agere

presumpserit et infringere volueriti quod absig tam

quam obnoxius debitor componat centum libras auri

optimii medietatem kamere nostrep et medietatem pre

dicto monasterio sancti Ambrosii quod quidem ut

ab omnibus observetura anuli nostri jussimus impres

sione quodamodo insigniri.

Aribertus cancellarius ad vicem Petri episcopi et

archicancellarii recognovi et subscripsi.

fLocus sigilli cerei non integre servata

nata nonis ianuarii anno dominicae incarnationis

nccccxcviny regni vero domni ottonis terlii xvna

imperii vero ejus np indictione x1. Actum Papie fe

liciter.

nccccxn

Ann. SSS. fs januarii.

lvonnullorum castrorum aliorumque agrorum rven

ditio facta a Liuifredo episcopo dertonensi ot

toni duci filio cononi ill

Mnnnonh Antiq. 1tal.y rn lll. p. 1111.

lix autographo in Arch. s. Pidelis MedioL

Poiuio.

in nomine nomini hei et Salvatoris nostri lbesu

christi fercius otto gratia vei imperator augustusl

anno imperii ejus beo propicio secundop quintode

cimo die mensis genuarii. indictione undecima. con

stad me Liutefredus episcopus sancte terdonensis

ecclesie. qui professo sum ex nacione mea legem

vivere langobardorumj accepisset sicuti et in presencia

testium accepi ad te domnus otto dux filius bone

memorie cononi argentum denarios bonos libras tre

centis finitum precium pro medietatem de duas por

ciones de corte una domui coltilej qui nominatur

coronate fela et de castro uno inibi abentea et de

cll Sono luoghi tutti del distretto di nellagim non so chc sia

crasagallog Lcncili rilengo che sia Lezzeno.- lvcan-inil Messm -

Sarnasci . ora Sarniy e net distretto di canzo.

ul ll nozio nel codice Sriantem pag sit. riprodusse una parte di

questa carla. togliendola dal Munnoniy che llavea gia pubblicata

ll testo che io dol s preso dalla pergamena originalq ora esistente

nelllArcbivio di S. Pedele. credo si possa chiamare autografa que

sla copia. autenticata bcnsi da tre notaL ma che fu scritta di pro

pria manoy manibus meisi da quello stesso radoney che avea rogata

Palto originale. livvi inoltre la firma autografa del vescovo Liute